
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ                               Ζαγορά  11 Απριλίου 2014 
                                                                                   

 Αριθ.Αποφ 66/2014 

Αριθ πρωτ. 3817 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 5ης συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής 

του ∆ήµου Ζαγοράς – Μουρεσίου 

ΘΕΜΑ: «Περί έγκρισης πρακτικών άγονου διαγωνισµού για την προµήθεια 

καυσίµων  κίνησης και θέρµανσης έτους 2014 » 

  Στη Ζαγορά, σήµερα, 11
η
 Απριλίου 2014 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 13:00µ.µ.   στο 

∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονοµική Επιτροπή Ζαγοράς - Μουρεσίου,  ύστερα από την 3421/07-04-2014  πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 

του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν παρόντα: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ – ΚΑΣΣΑΒΕΤΗΣ Γ  ΜΑΝΙΝΗ ΤΣΑΠΡΑΖΗ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ 

2. ΛΑΣΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ        

3. ΜΠΡΙΖΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ                            

4. ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ                                   

5. ΣΟΥΛ∆ΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                

6. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ          

                                                                   

                  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Χ. Γεώργιο, ∆ηµοτικό Υπάλληλο. 

                  

    Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής ύστερα από διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και  εισηγούµενος  το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα και  εξέθεσε 

ότι:  

Έχει προκύψει ένα θέµα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση µου κατεπείγον και πρέπει να 

συζητηθεί και αφορά την έγκριση  των  πρακτικών δηµοπρασίας διαγωνισµού για την 

προµήθεια καυσίµων έτους 2014. Η ανάγκη προµήθειας καυσίµων για την υπηρεσία 

καθαριότητας, κατά κύριο λόγο, είναι η αιτία για να τεθεί αυτό το θέµα προς συζήτηση, παρά 

το ότι δε συµπεριλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του. 

ΑΔΑ: ΒΙΗΜΩΡΚ-Α33



 

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουµε σχετικά  

Η Ο.Ε.  αφού έλαβε υπόψη του 

 

1. την εισήγηση του προέδρου,  

 

2. την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

 

3. το περιεχόµενο του θέµατος, το οποίο αν και δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη 

πρέπει να συζητηθεί, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του: 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την συζήτηση του θέµατος που αφορά την «Περί έγκρισης πρακτικών 

άγονου διαγωνισµού για την προµήθεια καυσίµων  κίνησης και θέρµανσης έτους 

2014 » 

Με την 31/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής προβήκαµε στην έγκριση   πρακτικών 

άγονου διαγωνισµού για την προµήθεια καυσίµων  κίνησης και θέρµανσης έτους 

2014. Η παραπάνω απόφαση ακυρώθηκε µε την 876/37467/24-03-2014 απόφασης της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας & του τµήµατος ∆ιοικητικού Οικονοµικού Ν. 

Μαγνησίας. Ο λόγος της ακυρώσεως έχει να κάνει µε λάθος αναριθµητισµού  στο άρθρο 3 

της αρχικής απόφασης 8/2014 της Ο.Ε. [περί έγκρισης τεχνικών  προδιαγραφών και 

καθορισµού των όρων εκτέλεσης της προµήθειας καυσίµων  κίνησης και θέρµανσης έτους 

2014]. 

Με την σηµερινή απόφαση, υποβάλλουµε εκ νέου προς έγκριση το πρακτικό του άγονου 

διαγωνισµού, αφού προβήκαµε στην ορθή επανάληψη της 8/2014 [Α∆Α ΒΙΗΜΩΡΚ-1ΒΘ8] 

µε την οποία αποφασίσθηκε η έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και καθορισµός των 

όρων για την εκτέλεση ανοικτού διαγωνισµού προµήθειας καυσίµων κίνησης και θέρµανσης, 

έτους 2014, όπως ορίσθηκε µε την 683/22-01-2014 διακήρυξη του ∆ηµάρχου, συνολικού 

ποσού 183.500,00  ευρώ µε το ΦΠΑ.  

Ο διαγωνισµός που διενεργήθηκε την 18/2/2014 ηµέρα Τρίτη και ώρα 10.00, κατέστη άγονος 

λόγω µη προσέλευσης ενδιαφεροµένων, βάσει του πρακτικού της Επιτροπής διενέργειας 

διαγωνισµού. Στην συνέχεια ο πρόεδρος ανάγνωσε το πρακτικό επιτροπής του διαγωνισµού: 

«Στη Ζαγορά σήµερα την 18
η
 Φεβρουαρίου 2014, ηµέρα Τρίτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση στο δηµοτικό κατάστηµα η επιτροπή διενέργειας διαγωνισµού του 

άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ, η οποία συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµόν 9/2014 απόφαση της 

Οικονοµικής Επιτροπής, για να διενεργήσει τον ανοικτό διαγωνισµό για την προµήθεια 

ΑΔΑ: ΒΙΗΜΩΡΚ-Α33



καυσίµων κίνησης και θέρµανσης όπως ορίζεται στην 683/22-01-2014 διακήρυξη του 

∆ηµάρχου.  

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) Στεφάνου-Κυργιώρης Ιωάννης-Παύλος  

2) Κρινάκης Γεώργιος 

3) Τσικρικώνη Σταµατή 

Η επιτροπή έλεγξε αν έχουν αποσταλεί στην υπηρεσία προσφορές ταχυδροµικώς και αν ήταν 

παρών κάποιος διαγωνιζόµενος και διαπίστωσε ότι δεν υπήρχε καµία προσφορά ή 

διαγωνιζόµενος. 

Μετά τη λήξη της προθεσµίας παραλαβής των προσφορών (10.30π.µ.) και αφού 

διαπιστώθηκε εκ νέου η µη ύπαρξη προσφοράς, η Επιτροπή κήρυξε το διαγωνισµό άγονο. 

Κατόπιν αυτών και λαµβάνοντας υπόψη  

ότι στον αντίστοιχο διαγωνισµό των ετών 2011 και 2012 και 2013  πάλι δεν υπήρχε κανένας 

ενδιαφερόµενος παρότι το 2011 είχε επαναληφθεί ο διαγωνισµός ότι οι τοπικοί προµηθευτές 

είχαν εκφράσει προφορικά την πρόθεση να µη συµµετάσχουν στο διαγωνισµό 

την επείγουσα ανάγκη να προµηθευτεί ο ∆ήµος καύσιµα για την εύρυθµη λειτουργία του, 

η Επιτροπή προτείνει στην Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Ζαγοράς-Μουρεσίου: 

την κήρυξη του διαγωνισµού άγονου λόγω µη ύπαρξης ενδιαφέροντος και την παραποµπή 

του θέµατος στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγµάτευσης 

(σύµφωνα µε το Ν.2286/1995, άρθ.2, παρ.13β και το άρθ. 3, παρ. 3γ του ΕΚΠΟΤΑ)  

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 

βεβαιώθηκε, υπογράφηκε και πρωτοκολλήθηκε µε αρ.πρωτ 1946/18-2-2014.  

Κατόπιν τούτου η επιτροπή εξουσιοδότησε το µέλος της Στεφάνου Ι. να τοιχοκολλήσει το 

υπόψη Πρακτικό στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου Ζαγοράς-Μουρεσίου». 

Κατόπιν αυτών και έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 3 της υπ’ αριθ. 

11389/1993 απόφασης του Υπ. Εσωτ/κών Απ/σης & Ηλ/κής ∆ιακυβέρνησης (ΕΚΠΟΤΑ), και 

τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 2286/1995, όταν υπάρχει κάποιους από τους λόγους που 

αναφέρονται σε αυτά, είναι δυνατό µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου να γίνει 

απευθείας ανάθεση µε τη διαδικασία της διαπραγµάτευσης. 

Για αυτό θα πρέπει η Οικονοµική Επιτροπή να κηρύξει άγονη την συγκεκριµένη δηµοπρασία 

που διενεργήθηκε την  18
η
 Φεβρουαρίου 2014  αφού δεν προσήλθε κανένας µειοδότης σε 

αυτή, να εγκρίνει την γνωµοδότηση της Επιτροπής που κρίνει άγονο τον διαγωνισµό και να 

παραπέµψει στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο να αποφασίσει για την προσφυγή στη διαδικασία της 

διαπραγµάτευσης. 

Ο Πρόεδρος καλεί τα µέλη να αποφανθούν σχετικά. 

Η Οικονοµική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση και πρόταση του εισηγητή και αφού 

έλαβε υπόψη της: 

α) τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 11389/1993 απόφασης του Υπ. Εσωτ/κών Απ/σης & Ηλ/κής 

∆ιακυβέρνησης άρθρο 23 του ΕΚΠΟΤΑ 

β) του άρθρου 2 του Ν. 2286/1995 

γ) του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 του Κ.∆.Κ. 

ΑΔΑ: ΒΙΗΜΩΡΚ-Α33



δ) την υπ’ αριθ. 8/2014 απόφασή της µε την οποία καθορίσθηκαν οι όροι δηµοπράτησης για 

την προµήθεια καυσίµων κίνησης και θέρµανσης συνολικού προϋπολογισµού 183.500,00€ µε 

Φ.Π.Α. 

ε) Τα πρακτικά της επιτροπής διενέργειας διαγωνισµού καθώς και την γνωµοδότηση αυτής  

περί άγονου διαγωνισµού  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την συζήτηση του θέµατος σε συνεδρίαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου προκειµένου 

να προχωρήσει άµεσα η διαδικασία προµήθειας των καυσίµων για την εύρυθµη λειτουργία 

των υπηρεσιών του ∆ήµου.  

Εγκρίνει την γνωµοδότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης των Προσφορών. 

Κηρύσσει την δηµοπρασία που έγινε στις 18-02-2014  για την «Προµήθεια καυσίµων 

κίνησης και θέρµανση» άγονη , λόγω µη προσέλευσης κανενός ενδιαφεροµένου και 

παραπέµπει στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο να αποφασίσει για την απευθείας ανάθεση κατόπιν 

διαπραγµάτευσης. 

Η δαπάνη πλέον των δηµοσιεύσεων βαρύνει πλέον του Κ.Α εξόδων του ∆ήµου 

Ζαγοράς-Μουρεσίου. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 66 /2014 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο πρόεδρος                                                                          Τα µέλη 

(υπογραφή)                                                                        (υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

& 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ – ΚΑΣΣΑΒΕΤΗΣ  
 

ΑΔΑ: ΒΙΗΜΩΡΚ-Α33


